
Příloha č. 5 
Smlouva č. ……… 

 1 

 

 

Číslo smlouvy: ………….. 

Smlouva 
o poskytnutí finančního příspěvku v rámci Programu regenerace městské památkové 

rezervace České Budějovice pro rok 2015 v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, v součinnosti s § 16 odst. 1 

zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění 

 

 

uzavřená níže uvedeného roku, měsíce a dne mezi smluvními stranami: 

 

 

Statutární město České Budějovice  

náměstí Přemysla Otakara II., č.1, České Budějovice, PSČ 370 92 

zastoupené: Ing. Jaromírem Talířem, náměstkem primátora statutárního města České 

Budějovice,   

na základě plné moci č.j. KP-PO/385/2015/EPM/111 ze dne 30. 9. 2015 

IČ: 00244732  

DIČ: CZ 00244732 (je plátcem DPH)  

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka České Budějovice  

číslo účtu: 4209522/0800 

(dále „poskytovatel“) 

 

a 

 

……………………………………………… 

bankovní spojení: …………………………. 

č. účtu:  …………………………………… 

(dále „příjemce“) 

 

I. 
Obecná ustanovení 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice rozhodlo svým usnesením číslo …….. ze dne ………….. 

v souladu se zákonem číslo 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, v souladu se 

zákonem číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, a dle 

Zásad Ministerstva kultury České republiky pro užití a alokaci státní finanční podpory v Programu 

regenerace městských památkových rezervací (dále jen „MPR“) a městských památkových zón (dále 

jen „MPZ“) č.j. MK 28.808/2010 OPP ze dne 12.5.2011, ve znění vydaných opatření, o poskytnutí 

finančních prostředků ve výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě, zároveň v souladu 

s Rozpisem účelové dotace poskytnuté ze státního rozpočtu v Programu regenerace MPR a MPZ na 

rok 2015 pro MPR České Budějovice, který je součástí rozhodnutí Ministerstva kultury o poskytnutí 

dotace ze státního rozpočtu statutárnímu městu České Budějovice v Programu regenerace MPR a MPZ 

na rok 2015 ze dne 1. října 2015, vydané pod č.j. MK 58469/2015 OPP. 

 

II. 

Účel příspěvku 

 

1. Finanční příspěvek se poskytuje účelově na úhradu nákladů spojených s obnovou kulturní 

památky: …………………………………….,k.ú. České Budějovice 1, obec České 

Budějovice, okres České Budějovice, Jihočeský kraj, v rámci Programu regenerace městské 



Příloha č. 5 
Smlouva č. ……… 

 2 

památkové rezervace České Budějovice pro rok 2015 na základě žádosti příjemce, jako 

nevratný a neinvestiční. 

 

2. Příjemce je povinen užít poskytnuté finanční prostředky na úhradu prací zabezpečujících 

uchování souhrnné památkové hodnoty kulturní památky uvedené v bodě 1., čl. II. v rozsahu 

prací: ……………………….. (dále „dílo“). 

 
III. 

Výše a čerpání příspěvku 

 

1. Finanční prostředky budou poskytnuty ve výši ……… Kč bezhotovostním převodem z účtu 

poskytovatele číslo 4209522/0800 vedený u České spořitelny, a.s. na účet příjemce (vlastníka 

kulturní památky): …………. vedený u ……………………….. 

 

2. Pro užití a čerpání finančního příspěvku se stanovují tyto podmínky: 

 

a) Bude dodržen postup obnovy kulturní památky podle závazného stanoviska Magistrátu města 

České Budějovice, odboru památkové péče, zn. …………. ze dne ……………, vydané 

k obnově výše uvedené kulturní památky podle § 14 zákona č.20/1987 Sb., o státní památkové 

péči, ve znění pozdějších předpisů, o čemž bude sepsán protokol pověřeným pracovníkem 

orgánu státní památkové péče. 

b) Příspěvek bude použit hospodárně, účelně, efektivně a v souladu s právními předpisy, 

výlučně na úhradu nákladů spojených s uvedenými pracemi v čl. II. odst. 2. této smlouvy při 

obnově kulturní památky; nebude použit na jiný účel. Proplácení finančních prostředků ve 

výši finančního příspěvku zhotoviteli díla bude prováděno výhradně prostřednictvím 

peněžního ústavu (bezhotovostně); přičemž faktury, jejichž předmětem jsou výše uvedené 

práce, budou vystaveny a jejich platby poukázány v roce 2015. 

c) Nejpozději do 10. 12. 2015 budou poskytovateli předloženy doklady k finančnímu vypořádání 

všech finančních prostředků vynaložených na obnovu nemovité kulturní památky v období od 

1. 1. 2015 do 10. 12. 2015 v rámci Programu regenerace městské památkové rezervace České 

Budějovice v roce 2015. Doklady budou obsahovat kopie faktur, vystavených zhotovitelem 

díla, včetně soupisů provedených prací a kopií výpisů z účtu k jednotlivým fakturám. Doklady 

o úhradě vlastního finančního podílu příjemce a doklady k finančnímu vypořádání finančního 

příspěvku dle této smlouvy budou ve vypořádání samostatně označeny. Kopie účetních 

dokladů dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a průkazných 

daňových dokladů dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, musí splňovat předepsané náležitosti v souladu s platnými předpisy, jinak nebudou 

akceptovány. Jako vyhodnocení akce obnovy nemovité kulturní památky bude k vyúčtování 

přiložena fotodokumentace (barevný tisk s popisem) vypovídající o průběhu a výsledku 

obnovy nemovité kulturní památky v roce 2015, včetně doložení skutečnosti, že příjemce 

příspěvku v průběhu obnovy nemovité kulturní památky upozornil vhodným způsobem 

(např. umístěním informační tabulky) na skutečnost, že akce obnovy je prováděna 

s využitím finančního příspěvku poskytnutého Ministerstvem kultury (povinnost podle § 14 

odst. 4 písm. k) rozpočtových pravidel). V případě provedení restaurátorských prací bude 

dodána restaurátorská zpráva.  

d) Příspěvek je příjemce povinen vést v účetní evidenci odděleně tak, aby tyto finanční 

prostředky a nakládání s nimi byly odděleny od ostatního majetku příjemce a v souladu se 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

e) Finanční prostředky, které příjemce příspěvku použije v rozporu se smlouvou, vrátí v rámci 

vyúčtování.  

f) Příspěvek se nesmí použít v roce 2015 na tentýž účel současně s jinými prostředky účelově 

poskytnutými ze státního rozpočtu na úseku státní památkové péče. 

g) Jakákoliv změna díla bude poskytovateli písemně oznámena s uvedením důvodu bez 

zbytečného prodlení, nejpozději do 10. 12. 2015. V případě, že se akce neuskuteční, příjemce 



Příloha č. 5 
Smlouva č. ……… 

 3 

příspěvku tuto skutečnost písemně oznámí poskytovateli bezodkladně poté, co tuto skutečnost 

zjistil. 

h) Povinností na základě § 34 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů, je umožnit pracovníkům Ministerstva kultury a osobám pověřeným 

plněním úkolů státní památkové péče, tj. včetně zaměstnanců Národního památkového 

ústavu a obce pověřené dozorem podle § 29 odst. 2 písm. g) památkového zákona, přístup do 

nemovité kulturní památky za účelem provedení kontroly související s poskytnutím 

příspěvku, a dále nahlédnout do příslušných dokladů a poskytnout jim k tomu potřebné 

údaje a vysvětlení. Příjemce je povinen oznámit Národnímu památkovému ústavu a obci 

pověřené dozorem termín zahájení akce obnovy a předložit jim plán kontrolních prohlídek 

stavby. 

 

3. Závazné finanční podíly na nákladech vynaložených s obnovou kulturní památky v období od 1.  

1. 2015 do 31. 12. 2015 podle této smlouvy jsou: 

  náklady celkem (vč. DPH)     ………… Kč, 

z toho: 

- příspěvek z Programu      ………… Kč, tj. ……… % 

- podíl města       ………… Kč, tj. ……… % 

- podíl příjemce (vlastníka)     ………… Kč, tj. ……….% 

 

IV. 

Zvláštní ujednání 

 
1. Věci výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy. 

 

2. Poskytovatel má právo nevyplatit podíl dle čl. III. bod 1. této smlouvy v případě, že příjemce 

nesplní podmínky stanovené v čl.III. bod 2.  této smlouvy. 

 

3. Smluvní strany po dohodě souhlasí, že uzavřená smlouva bez omezení může být zveřejněna na 

oficiálních webových stránkách města České Budějovice (www.c-budejovice.cz).   

 

4. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 

podepsaných oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů týkajících se adresy 

sídla/místa podnikání/bydliště příjemce, čísla bankovního účtu či kontaktní osoby stačí písemně 

sdělit poskytovateli příspěvku, pokud tento netrvá na uzavření dodatku ke smlouvě.  

 

5. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží 1 výtisk. 

 

6. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

7. Účastníci prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich skutečné vůle. Účastníci dále 

prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetli, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 
V Českých Budějovicích dne     V Českých Budějovicích dne  

 

 

 

…………………………..     ………………………….. 

 

           příjemce       poskytovatel 


